mm

n. 20.

GLASSIS QVARTÆ

24

End has unica 26. in p. finit. n. 24.
 fons dū p. prim. ad 24. t. 20. & 23. Quia tamen pro armato maximè patrocinio conceditur, wegen
 immobilit. utika aduocatio n. 17. Schuhs vnd Schirms / quod armatum, militare, & bellicum seruitium,
 immobilit. End incorporell. in p. regulare & ordinarium Vasalli munus est. tit. 21. 22. & 26. S. beneficium.
 immobilit. deß in fons dū p. 24. omittat aduocatio grata

tit. 30. S. ex hoc illud. tit. 36. tit. 55. S. firmiter. 2. F. Neque aduocatus siue
 protector feudo aduocatio, præsentim si id hereditarium sit, priuari possit,
 nisi malitiosè vniuersitati, vel collegio, à quo feudum illud possidet, difficul-
 tates quasdam inferat, c. in quibusdam, extra. de pœn. c. præterea. de iur. pa-
 tron. t. 27. S. quicunq. 2. F. proprium id esse feudum regulariter, verius est,
 nisi personale sit, id est, certotantum alicui protectori concessum, quo casu illud
 impro prium esse feudum vel inde constat, quia si proprium esset, ad primi ad-
 quirentis heredes transiret. tit. 23. in fin. 2. F. (k) Idque vel ex pacto, vel
 quia feudum est fæmineum, id est, à fæmina primitus acquisitum: illud
 autem impro prium esse feudum arguit tit. 23. in fin. tit. 50. in princ. 2. F.
 (l) Siue liberum, pro quo nullum præstatur seruitium. t. 21. in pr. vers. vel
 si dominus. 1. F. t. 24. S. sed est & alia. t. 23. in fin. t. 36. t. 55. S. firmiter. 2. F.
 (m) Quale feudum est illud, pro quo Vasallus cum uxore domini ad Ecclesiam
 ire tenetur, de quo seruitio textus est in t. 2. S. præterea. 2. F. seruitium item,
 quod Nobiles de Mansfelder / pro suo feudo Archiducibus Austriae præstant,
 vt quod tempore hostilitatis, claves ad oppidum Enkheim / tanquam ad Ca-
 meram Archiducalem retinere, portas claudere & aperire tenentur, cuius me-
 minit. Zaf. Ep. f. p. vlt. Qualia item sunt feuda aulica, die Hosslehen / ut
 que Principum Dapiferi, Pincerna, Mareschalci, Camerarij, pro suo eius-
 modi officio possident; Feudum item Castrense, vulgo Burglehen / quod da-
 sum est ad hoc, vt Vasallus belli & hostilitatis tempore, dominum iuuet in certo
 aliquo oppido, vel castro defendendo. Bellicum enim, id est, armatum ser-
 uitium, proprium est munus Vasalli, & quidem indeterminatum d.t. 23. in
 fin. 2. F. Istiusmodi vero feudum, pro quo certum tale & determinatum præ-
 statur seruitium, interpretes conditionatum, & conditionale appellant feu-
 dum ad tit. 21. S. fin. 2. F. tit. 75. in extraord. cc. Sonsb. de feud. part. 4. n. 40.
 (n) Tunc enim feuda erunt impro priæ; natura siquidem feudi propriasit,
 vt detur sub obligatione seruitiorum: quod si vero feudum Camere vel Cane-
 uæ simpliciter ad fidem feudalitatem, & seruitia prestanda sit concessum, pro-
 prium erit feudum, cum propriam naturam feudi habeat, cui nominativum con-
 uentione domini & Vasalli nihil est detractum, quod fieri necesse foret, vt im-
 proprium esset, t. 23. S. vlt. iuncto. t. 2. in pr. & t. 11. 1. F. t. 26. S. feudum.
 & t. 48. 2. F. & scribunt Curt. Iun. de feud. p. 1. l. 6. Zaf. in Ep. F. p. vlt.
 Sonsb. de feud. p. 4. n. 6. Molin. ad cons. Paris. t. 1. S. 30. in fin.

Dicen-

XXXVI.

Dicendum nunc de separabili & inseparabili feudi natura: Inseparabilis feudi natura dicitur, quæ ita feudo coniuncta est, ut ne quidem partium conventione ab eo separari queat; Qualis est, quod inuestiturā tantum, feudum proprium inter viuos constituitur; (a) Quod ex L. commissoriā feudum non adquiritur; (b) Quod fructus rei feudalnis ad Vasallum pertinent; (c) Quod Vasallus ob feloniam feudo priuatur; (d) Quodq; tributum & censum prædij feudalnis fisco soluere tenetur. (e)

a) text. int. 25. in pr. 1. F. & r. 1. in fin. 2. F. (b) t. 27. in pr. 1. F. t. 51. §. pen. 2. F. fac. l. vlt. C. de pact. pig. (c) t. 23. §. vlt. 2. F. vsusfructus enim si adimatur, totum ius adimi videtur. l. 14. §. vsusfructus. ff. de vs. & habit. (d) t. 26. §. domino. t. 37. & t. 47. 2. F. Est enim feloniam Vasalli. quoddam illius scelus, quod scelus, si in perfidia in dominum consistat, ideo p. acto remitti nequit, quia esset hoc pactum contra substantiam feudi, (obligationem scilicet fidei) & proinde irritum; Sin id scelus consistat in quodam alio doloso Vasalli delicto, p. actione ideo remitti non potest, quod nulla p. actione effici queat, ne dolus futurus p. astetur. l. 27. §. illud. ff. de pact. l. illud. 5. ff. de pact. dot. l. 23. §. sed hæc ita. vers. excepto eo. ff. de R. I. l. 17. in pr. ff. commodati. Et ratum non esse pactum, quo feloniam remittitur, in specie tridunt lac. de S. Georg. in verb. qui quidem inuestiti. num. 71. l. 1. in l. vlt. num. 8. C. de pact. & in proæm. F. num. 27. Curt. Iun. de F. p. 1. c. 7. num. 3. etiam si iuris iurandi religione fuerit munitum. l. 5. C. de LL. l. 7. §. genera- liter. ff. de pact. cum iuramentum non debeat esse vinculum iniquitatis. c. quanto extra de iure iur. & contra bonos mores p. astitum, non sit obligato- riū. c. non est obligatorium. de Reg. Iur. in 6. & deniq; quia iuramentum, tan- quā accessorium, assumit naturam principalis, cui accedit, l. vlt. C. de non num. pes. Gail. lib. 2. obs. 42. n. 4. (e) pacto enim effici nequit, vt is qui prædij pos- sessionem in alium transfert, tributum ex eo soluat, non ille, qui posses- sionem illius prædij accipit, l. 1. 2. & 3. C. Sin. cens. vel reliq. fund. comp. non posse.

XXXVII.

Separabilis feudi natura est, quæ partium, puta domini & Va- salli conventione, feudo detrahi potest, qualis est non modò propria feudi natura, sed & impropria, de quâ specialiter (quod à feudo per inuestituræ pactum separari nequeat) nihil est cautum & consti- tutum.

CLASSIS QVARTÆ
XXXVIII.

Ad pacta quod attinet, quæ in inuestitura circa naturam feudi fiunt, illa vel feudo naturam suam detrahunt; vel feudi naturæ aliquid insuper adiiciunt.

Sic alias etiam, pacta negotio alicui inserta, vel quid detrahunt ipsi negotio, de eius naturâ, vel quid illi adiiciunt l. pacta 72. in pr. de contrah. empt.

XXXIX.

Pacta, quæ feudo naturam detrahunt, valida sunt, si fiant de separabili naturâ feudi, tam propriâ (a) quam impropriâ; (b) pacta verò de remouendâ inseparabili naturâ feudi, inuestituræ adiecta, vt illicita rei ciuntur, saluâ & substantiâ & naturâ feudi. (c)

(a) Sic propria feudi natura illa, vt in feudum detur res immobilis, vt rei feudalis proprietas penes dominum remaneat, pacto remoueri, & effi i potest, vt feudum constituatur in re etiam mobili, vt q̄ cum usufructu proprietas etiam illius ad Vasallum transeat, per alleg. ad th. præced. Similiter pacto caueri potest, vt deficientibus masculis, fæmine quoque ad feudi successiōnem admittantur, tit. 1. §. hoc autem. tit. 8. §. vlt. tit. 14. §. vlt. 1. F. Ut q̄ in feudum nouum, adgnatus adgnato, puta frater fratri sine mascula prole morienti succedat, tit. 1. §. cum. vers. fin. verò tit. 8. §. vlt. vers. in alio verò. tit. 14. §. vlt. tit. 20. 1. F. tit. 12. in prin. vers. nisi facta. tit. 18. 2. F. Cum tamen propria feudi natura sit, vt masculi tantum heredes, ex primo acquirente descendentes, non etiam aliij transuersales in eo succedant: sic deniq; et si propria sit feudi natura, quod Vasallus absque domini voluntate feudum alienare nequeat, vtque domino seruitia præstare obnoxius sit, inuestituræ tamen pacto caueri potest, vt sine consensu domini Vasallus feudum alienandi potestatem habeat, vt q̄ nulla penitus domino seruitia præstet, tit. 26. §. feudum. tit. 48. 2. F. tit. 104. in fin. prin. in extraord. cc. (b) Sic feudo Guar diae item Castaldia (quæ impropriam feudi naturam habent, quia transacto anno dominus Vasallo illa auferre potest) inuestituræ pacto impropria illa natura detrahi & caueri potest, vt Vasallus etiam ultra annum ad certum usq; tempus, puta ad biennium, vel decennium, tale feudum possideat. tit. 2. in pr. 1. F. Etsi verò feudo quedam illius propria vel impropria natura separabilis, per inuestituræ pactum detrahatur, in reliquo tamen suā naturam retinet, & ex eo nihilominus, proprij vel improprij feudi iure estimatur; sic quamvis ex inuestituræ pacto Vasallo, feudum suum nouum, in quemvis extraneum, sine domini consensu alienare liceat, attamen retinet feudum illud naturam suam.

hanc,

Hanc, quod Vasallus illo priuatur, ex ceteris causis, ex quibus feudum amittitur.
t. 26. §. feudum. t. 48. vers. qualitercung. 2. F. (c) texti. in l. cum precario. 12.
in pr. D. de precar.

XL.

Pacta quæ feudi naturæ quid adiiciunt sunt, per quæ ad qualitatem feudi, de Iure ipsi tributum, aliquid amplius additur; Veluti si conueniat inter dominum & Vasallum, ut propter delictum filij, pater etiam feudum amittat; (a) Item, ut dominus etiam Vasallo scienti, rem alienam in feudum concedens, euictionem præstet; (b) ut contra omnes homines Vasallus domino fidelitatem iuret; (c) Utq; Vasallus feudum pro se & suis heredibus habeat; (d) Quorum illa priora I. F. recepta, eoq; licita, (e) hoc posterius, ab interpretibus magis excogitatum, & communī usū receptum, quam I. F. auctoritate comprobatum est. (f)

(a) Quale pactum & si illicitum dicant Bald. ad l. 1. num. 12. C. de his quæ pen. nom. Ias. in §. actionum. num. 87. Inst. de act. Matth. de afflct. ad t. 55. §. insuper. num. 7. 2. F. Iac. de S. Georg. in verb. qui quidem Inuestiti. num. 62. Ratum tamen id esse, & valere, satis vel inde constat, quod efficaciter quis pœnam alicui promittere possit, si tertius quipiam quid fecerit vel non fecerit, l. stipulatio. 38. §. si quis. de verb. oblig. Quod item quilibet licentiam habeat, renunciandi his, quæ pro se introducta sunt l. 51. C. de SS. EE. l. pen. C. de pact. l. 41. D. de Minor. & deniq; quod in causis criminalibus, maximè in quibus pœna pecuniaria reo imponenda est, fideiussor pro ipso reo admittitur l. 1. 2. & 3. D. de Cust. reor. l. græcè. 8. S. sed et si l. si quis. 56. §. vlt. l. si à reo. 70. §. vlt. D. de fideiuss. Couar. lib. 2. var. ref. cap. 9. num. 8. Menoch. de arbitr. Iud. quest. lib. 2. C. 4. cas. 303. vbi pluribus ostendit non esse omnio iniustum, ut quis puniatur ob alterius delictum & culpam. (b) Nam citra pactionem illam, hoc casu non prestatur euictio. t. 8. in pr. 2. F. l. si fundum. 27. C. de euict. (c) Qualis Vasallus plura feuda à diuersis dominis habere nequit. t. 52. §. Satis bene. 2. F. hactamen ipsius generali fidelitatius promissione, semper excipitur Imperator, Rex, Pontifex item Romanus, t. 7. t. 55. in fin. 2. F. t. 100. in extraord. cc. c. venientes. extr. de Iure iur. Etsi verò Vasallum & feudum huiusmodi ligium appellari, idq; ab eo tantum concedi, quis superiorēm non recognoscit, velint Duar. de feud. c. 4. num. 3. Cuiac. lib. 5. ad Const. Fr. de prohib. feud. al. Borch. d. c. 4. num. 22. & alij alibi, per text. t. 99. in extraord. cc. & gl. in c. pastoralis. §. rurus non est, in verb. homoligius. t. de sent. & re. Iud. in Clem. Errone tamen ducuntur, si quidem is etiam Vasallus dicatur homoligius, qui à diuersis domi-